
  

 

  

 
 
 

1/6 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.     

Ze dne    
 

 
Naše zn. 57841/2024-SŽ-GŘ-O13   

Listů/příloh 1/0   

    

Vyřizuje Ing. Jiří Röschl   

Telefon    

Mobil +420 725 459 927   

E-mail roschl@spravazeleznic.cz   

     

Datum 2. 9. 2024    

     

     

Změna č.1  
Opatření Technického řídícího výboru projektu Digitální technická mapa železnice (DTMŽ) 

k přechodnému období zavádění technických standardů DTMŽ 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

v souvislosti s aktuálním vývojem projektu DTMŽ se mění znění dopisu č.j. 18056/2024-SŽ-

GŘ-O13, „Opatření Technického řídícího výboru projektu Digitální technická mapa železnice 

(DTMŽ) k přechodnému období zavádění technických standardů DTMŽ“ takto: 

1) konec přechodného období se posouvá z 31. ledna 2025 na 31. prosince 2025; 

2) do konce přechodného období může SŽ vydávat data i v původním formátu DGN;  

3) termín ukončení mimořádného ověření znalostí v rámci CŽV se posouvá z 31. října 

2024 na 31. prosince 2024 . 

Konsolidované znění původního dopisu se zapracovanými změnami je součástí přílohy tohoto 

dopisu. 

Žádáme příslušné organizační jednotky, aby se změnami seznámili své smluvní partnery. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Karel Švejda, MBA 

náměstek generálního ředitele 

pro provozuschopnost dráhy 

 

 

 
Příloha: Konsolidované znění dopisu č.j. 18056/2024-SŽ-GŘ-O13 

 

Správa železnic 

Ředitelům 

GŘ O13 

OŘ, SŽG, SSZ, SSV, SSVRT, SŽT 

 

Na vědomí ředitelům 

GŘ O6, O7, O8, O9, O15 

SŽF 



  

 
 

2/6    
 

Příloha: Konsolidované znění dopisu č.j. 18056/2024-SŽ-GŘ-O13 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 18056/2024-SŽ-GŘ-O13  

Listů/příloh 2/1  

   

Vyřizuje Ing. Jiří Röschl  

Telefon   

Mobil +420 725 459 927  

E-mail roschl@spravazeleznic.cz  

    

Datum 26. února 2024   

    

    

Opatření Technického řídícího výboru projektu Digitální technická mapa železnice (DTMŽ) 
k přechodnému období zavádění technických standardů DTMŽ 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

Správa železnic, státní organizace (dále „SŽ“) prostřednictvím projektu DTMŽ plní své zákonné 

povinnosti vůči státu a smluvní povinnosti vůči krajům k digitalizaci stavebních řízení, 

konkrétně v oblasti Digitálních technických map (dále „DTM“).  

Významným milníkem projektu DTMŽ je 1. červenec 2024, kdy krajům vzniká 

zákonná povinnost vést DTM kraje ve státním informačním systému a smluvní 

povinnost SŽ plnit v DTM krajů roli editora ve vymezeném území. Pro zhotovitele 

geodetické dokumentace (interní i externí) z toho vyplývá povinnost příslušné dokumentace 

vkládat do systému IS DTMŽ v novém datovém formátu (žxml). Tyto geodetické dokumentace 

bude prostřednictvím IS DTMŽ odevzdávat SŽ do DTM krajů v rámci své zákonné povinnosti 

stavebníka. K tomu SŽ připravuje závazné technické standardy DTMŽ, které jsou oproti 

stávajícímu stavu podstatnou technologickou změnou v pořizování, správě a poskytování 

geodetických dat. Vzhledem k uvedeným skutečnostem bude nadcházející období 

od 1. dubna 2024 do 31. prosince 2025 považovano za „přechodné období“.  

V rámci přechodného období je nezbytná následující součinnost OŘ, SŽT a stavebních 

správ: 

1. Po vydání předpisu SŽ M20/MP014 Digitální technická mapa železnice 

(předpoklad do 15. 3. 2024) neprodleně oznámit zhotovitelům u probíhajících 

smluvních vztahů (investiční a opravné akce): 

− povinnost od 1. dubna 2024 přijímat geodetickou dokumentaci SŽ 

v přechodném formátu dle Technické specifikace k uzavírání smluvních 

vztahů v přechodném období; 

− povinnost od 1. července 2024 přijímat a dodávat geodetickou dokumentaci 

v novém formátu žxml, který je definován v předpisu SŽ M20/MP014.  

Do konce přechodného období může SŽ vydávat v úsecích, kde ještě nejsou 

data v žxml, data v původním formátu DGN. Formát předávaných dat uvede 

zástupce SŽG do ZTP konkrétní stavby. 

2. U připravovaných budoucích smluvních vztahů (investiční a opravné akce) 

s předpokládaným termínem jejich uzavření během přechodného období je 

nezbytné zajistit, aby přijímaná a dodávaná geodetická dokumentace byla 

v souladu s Technickými specifikacemi k uzavírání smluvních vztahů v přechodném 

období a se závaznými technickými standardy k DTMŽ.  

 

Při plnění výše uvedených požadavků poskytne součinnost SŽG.  

Správa železnic 

Ředitelům 

GŘ O13 

OŘ, SŽG, SSZ, SSV, SSVRT, SŽT 

 

Na vědomí ředitelům 

GŘ O6, O7, O8, O9, O15 

SŽF 



  

 
 

3/6    
 

Bližší detaily včetně specifikací souvisejících milníků a úkolů naleznete v příloze tohoto dopisu. 

V případě Vašich doplňujících dotazů se prosím obracejte na Ing. Libora Vavrečku, ředitele 

SŽG, resp. další vyjmenované zaměstnance SŽ s určenou rolí dle přílohy tohoto dopisu.  

 

 

S pozdravem 

 

 

Podepsáno digitálně 13. 3. 2024, 07:57:51 

 

 

Ing. Karel Švejda, MBA 

náměstek generálního ředitele 

pro provozuschopnost dráhy 

 

 
Příloha: Opatření, úkoly, termíny DTMŽ; Odpovědnosti a role 

 

 

  



  

 
 

4/6    
 

Příloha: Opatření Technického řídícího výboru projektu Digitální technická mapa 

železnice (DTMŽ) k přechodnému období zavádění technických standardů DTMŽ: 

Opatření, úkoly, termíny DTMŽ; odpovědnosti a role 

A. Opatření, úkoly, termíny 

(1) Technické specifikace k novým technickým standardům DTMŽ 

Vydání předpisu SŽ M20/MP014 Digitální technická mapa železnice a jeho závazných 

technických standardů k DTMŽ. 

Zajistí: O13, HGD v součinnosti se SŽG a projektem DTMŽ. 

Termín: SŽ M20/MP014 do 15. března 2024, závazné technické standardy k DTMŽ 

budou vydány nejpozději do 31. května 2024. 

(2) Technické specifikace k uzavírání smluvních vztahů v přechodném období 

Zajistí: O13, HGD v součinnosti se SŽG. 

Termín: do 15. března 2024. 

(3) Celoživotní vzdělávání (CŽV), mimořádné odborné zkoušky 

Zajistí: O13, HGD v součinnosti se SŽG. 

Termín: CŽV do 30. června 2024, ověření znalostí do 31. prosince 2024. 

(4) Prověření stávajících smluvních vztahů a zajištění součinnosti s projektem 

DTMŽ 

(a) Identifikace probíhajících smluvních vztahů s termínem předání geodetických 

podkladů SŽ pro stavby od 1. dubna 2024 a smluvních vztahů s termínem 

dodání geodetické dokumentace od 1. července 2024, konzultace se SŽG na 

potvrzení zahrnutí příslušného smluvního vztahu do režimu přechodného 

období (Autorizovaný zeměměřický inženýr SŽG) 

Zajistí: oblastní ředitelství, stavební správy a SŽT ve spolupráci se SŽG 

(Autorizovaný zeměměřický inženýr SŽG). 

Termín: do 25. března 2024. 

(b) Oznámení zhotovitelům stavebních prací o změně dodání geodetických 

podkladů SŽ v přechodném formátu od 1. dubna 2024 a o změně formátu 

dodání geodetické dokumentace od 1. července 2024 

Zajistí: oblastní ředitelství, stavební správy a SŽT ve spolupráci se SŽG 

(Autorizovaný zeměměřický inženýr SŽG). 

Termín: bezodkladně (s prioritou tam, kde smluvní vztah končí v přechodném 

období). 

(c) Dohoda se zhotovitelem na uplatnění nových technických standardů DTMŽ 

na základě příslušných ustanovení Technické specifikace k uzavírání 

smluvních vztahů v přechodném období 

Zajistí: Autorizovaný zeměměřický inženýr SŽG v součinnosti se stavebními 

správami, SŽT a oblastními ředitelstvími a statusem projektu DTMŽ v dané 

lokalitě. 

Termín: bezodkladně. 



  

 
 

5/6    
 

(d) Uzavření dodatků ke smlouvám týkajícím se odevzdání geodetické 

dokumentace v případě oprávněných požadavků těchto zhotovitelů na 

vícepráce v souvislosti s povinností dodávat geodetickou dokumentace v 

novém formátu 

Zajistí: oblastní ředitelství, stavební správy a SŽT. 

Termín: na základě dohody se zhotovitelem a v součinnosti s Autorizovaným 

zeměměřickým inženýrem SŽG. 

(5) Uzavírání budoucích smluvních vztahů 

Úpravy částí týkající se geodetické dokumentace na základě Technické specifikace 

k uzavírání smluvních vztahů v přechodném období  

Zajistí: oblastní ředitelství, stavební správy a SŽT ve spolupráci s Autorizovaným 

zeměměřickým inženýrem SŽG. 

Termín: Průběžně. 

B. Odpovědnosti a role 

Vrcholným orgánem pro řešení problémů ve spojení s Opatřením Technického řídícího 

výboru projektu Digitální technická mapa železnice (DTMŽ) k přechodnému období 

zavádění technických standardů DTMŽ (dále jen „Opatření přechodu na DTMŽ“) je 

Technický řídící výbor projektu DTMŽ, a to prostřednictvím Projektového týmu DTMŽ 

(dále jen „PT DTMŽ“). PT DTMŽ je pověřen vyhodnocovat a kontrolovat Opatření přechodu na 

DTMŽ. 

Kontakt: Ing. Michal Táborský, MBA, E: TaborskyM@spravazeleznic.cz, M: +420 702 149 039 

O13, odd. HGD odpovídá za předpis SŽ M20/MP014, Digitální technická mapa železnice, za 

koordinaci souvisejících a v projektu DTMŽ vznikajících metodik, za zajištění souvisejícího 

celoživotního vzdělávání a ověření znalostí podle SŽ Zam1. 

Kontakt: Ing. Pavel Roubal, E: RoubalP@spravazeleznic.cz, M: +420 606 644 973 

Správa železniční geodézie odpovídá za koordinaci konkrétních potřeb projektu DTMŽ 

a jejich uplatňování včetně smluvních vztahů, za součinnost se stavebními správami 

a oblastními ředitelstvími. 

Kontakt: Ing. Pavel Průcha, E: PruchaPa@spravazeleznic.cz, M: +420 724 317 225 

Oblastní ředitelství, stavební správy a SŽT jako objednatel u již uzavřených smluvních 

vztahů odpovídají za uplatnění Opatření přechodu na DTMŽ a za vyzvání SŽG k součinnosti ke 

konkretizaci požadavků SŽ. U nově uzavíraných smluvních vztahů v součinnosti se SŽG za 

zohlednění požadavků vyplývajících z Opatření přechodu na DTMŽ.  

 

Role účastníků /odpovědnosti: 

Metodické útvary: 

• bezodkladně řešit nově vzniklé požadavky PT DTMŽ nebo je eskalovat na PT DTMŽ, 

Oblastní ředitelství, stavební správy a SŽT v roli objednatele: 

• k probíhajícím smluvním vztahům vyzve příslušného AZI SŽG (ÚOZI) ke spolupráci 

při uplatnění Opatření k přechodu na DTMŽ nebo od příslušného AZI SŽG (ÚOZI) 

přijme výzvu ke spolupráci nebo, není-li AZI SŽG (ÚOZI) ve smlouvě jmenován 

a stavební počin se zjevně týká DTMŽ, tak kontaktuje SŽG, 

• je odpovědný za zprostředkování komunikace AZI SŽG (ÚOZI) – zhotovitel, 

• je odpovědný za uzavření dodatku ke smlouvě, bude-li ze strany AZI SŽG (ÚOZI) se 

zhotovitelem dojednán. 

Autorizovaný zeměměřický inženýr SŽG / do 1. července 2023 Úředně oprávněný 

zeměměřický inženýr (AZI SŽG = ÚOZI):  

mailto:TaborskyM@spravazeleznic.cz
mailto:PruchaPa@spravazeleznic.cz


  

 
 

6/6    
 

• v konkrétních případech zajišťuje v součinnosti s projektem DTMŽ rozhodnutí 

o potřebě, jak předat a jak převzít data, 

• jedná jménem objednatele se zhotovitelem ve věci uplatnění nových technických 

standardů DTMŽ prostřednictvím technické specifikace k uzavírání smluvních vztahů 

v přechodném období v přijímaných a poskytovaných geodetických dat: 

o navrhne a projedná věcný obsah změn a v případě shody odsouhlasuje za SŽ 

změny, případně znění dodatků ke SoD, 

o nebo dojedná závazné stanovisko zhotovitele, že zhotovitel předá geodetická 

data podle aktuálních požadavků SŽG bez nutnosti dodatku ke smlouvě, 

o nebo v případech nedohody se zhotovitelem sdělí do projektu DTMŽ, že 

zhotovitelem budou předaná geodetická data ve formě podle uzavřené smlouvy. 

 


		2024-09-02T12:29:09+0000


		2024-09-10T10:00:39+0200
	Podepsáno elektronicky




